Provincial	de	Estadística	y	Censos	se	compromete	a	ejecutar	todos	los	compromisos	y	obligaciones	que	se	detallan	en	el	Anexo	del	Convenio
a	efectos	de	cumplir	con	el	objeto	previsto.

Que	el	 Instituto	Nacional	de	Estadística	y	Censos	financia	con	afectación	de	su	presupuesto	 los	gastos	que	demande	el	cumplimiento	del
Convenio	hasta	un	monto	de	Pesos	Dieciséis	Mil	Quinientos	Cincuenta	y	Nueve	($	16.559).	El	importe	será	abonado	dentro	de	los	Diez	(10)
días	de	la	vigencia	del	presente	Convenio.	En	ningún	caso	las	partes	asumirán	obligación	alguna	que	exceda	el	presupuesto	previsto.

Que	 en	 virtud	 de	 lo	 dispuesto	 en	 la	 cláusula	 cuarta	 en	 el	 apartado	 a)	 y	 d),	 siendo	 la	Dirección	 Provincial	 de	 Estadística	 y	 Censos	 de	 la

[...]

organismos	intervinientes	deberá	ejercer	las	funciones	y	cumplir	con	las	obligaciones	que	se	detallan	en	esta	cláusula.
1.	«EL	INDEC»	se	compromete	a:
a)	Financiar	con	cargo	a	su	presupuesto,	de	acuerdo	al	Artículo	7°,	incisos	a)	y	b),	y	Artículo	8°	de	la	Ley	N°	17.622,	los	gastos	que	demande
el	cumplimiento	del	presente	Convenio,	hasta	un	monto	de	PESOS	DIECISEIS	MIL	QUINIENTOS	CINCUENTA	Y	NUEVE	($	16.559.-).	El	importe
será	abonado	dentro	de	los	DIEZ	(10)	días	de	la	entrada	en	vigencia	del	presente	Convenio.	En	ningún	caso	las	partes	asumirán	obligación
alguna	que	exceda	el	presupuesto	previsto.
b)	Suministrar	a	«LA	DIRECCION»	la	cartografía	de	las	áreas	de	la	MMUVRA	seleccionadas	con	la	última	actualización	disponible.